
1

LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°41-2016-08-001

PUBLIÉ LE  2 AOÛT 2016



Sommaire

DDCSPP
41-2016-07-25-003 - 41-2016-07-25- Autorisation d'introduction d'un cerf élaphe (2 pages) Page 5

41-2016-07-25-004 - 41-2016-07-25- Autorisation d'introduction d'un cerf élaphe (2 pages) Page 8

41-2016-07-26-001 - 41-2016-07-26- Dérogation à l'obligation d'étourdissement (1 page) Page 11

DDCSPP - Service sports
41-2016-07-22-002 - Arrêté de dérogation BNNSSA Selles sur Cher RIMAJOU  (2 pages) Page 13

DDCSPP 41
41-2016-07-22-003 - Arrêté modificatif CHRS Lataste (2 pages) Page 16

DDFIP
41-2016-07-26-003 - DDFiP 41 : Décision de délégation de signature de délais de

paiement trésorerie d'ONZAIN HERBAULT au responsable du SIP de Blois (1 page) Page 19

41-2016-07-25-005 - DDFiP 41 : Décision de délégation de signature de délais de

paiement trésorerie de MER au responsable du SIP de Blois (1 page) Page 21

41-2016-07-25-006 - DDFiP 41 : Décision de délégation de signature de délais de

paiement trésorerie de Montrichard au responsable du SIP de Blois (1 page) Page 23

41-2016-07-26-004 - DDFiP 41 : Décision de délégation de signature de délais de

paiement trésorerie de SAINT AIGNAN au responsable du SIP de Blois (1 page) Page 25

41-2016-09-01-001 - DDFIP 41 : Délégation de signature du responsable du SIE de Blois

au profit des agents de son service à compter du 1/09/2016 (4 pages) Page 27

DDT
41-2016-07-20-007 - Arrêté préfectoral pris en application de l'article L.253-7-1 du code

rural et de la pêche maritime fixant les mesures à mettre en oeuvre pour l'utilisation des

produits phytopharmaceutiques à proximité des lieux fréquentés par des personnes

vulnérables (4 pages) Page 32

41-2016-07-29-001 - KM_224e-20160729140256 (2 pages) Page 37

41-2016-07-29-002 - KM_224e-20160729140313 (2 pages) Page 40

41-2016-07-29-003 - KM_224e-20160729141258 (2 pages) Page 43

41-2016-07-29-004 - KM_224e-20160729141634 (2 pages) Page 46

41-2016-07-29-005 - KM_224e-20160729142052 (2 pages) Page 49

41-2016-07-29-006 - KM_224e-20160729142107 (2 pages) Page 52

41-2016-07-29-007 - KM_224e-20160729142756 (2 pages) Page 55

41-2016-07-29-008 - KM_224e-20160729143212 (2 pages) Page 58

41-2016-07-29-009 - KM_224e-20160729143536 (2 pages) Page 61

41-2016-07-29-010 - KM_224e-20160729143943 (2 pages) Page 64

41-2016-07-29-011 - KM_224e-20160729144307 (2 pages) Page 67

41-2016-07-29-012 - KM_224e-20160729144324 (2 pages) Page 70

41-2016-07-29-013 - KM_224e-20160729144940 (2 pages) Page 73

2



DDT 41
41-2016-07-21-001 - Arrêté dérogation préfectorale temporaire exceptionnelle pour le 6

août 2016 relatif au secteur de la nutrition animale (3 pages) Page 76

41-2016-07-13-008 - arrêté portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées et

publiques pour l'examen des cours d'eau dans le bassin versant de l'Amasse et ses affluents

(2 pages) Page 80

41-2016-07-28-004 - arrêté portant dérogation d'intervention en période de reproduction

des sternes naines et pierregarins et mouettes mélanocéphales sur l'île dite "des Tuileries "

sur la Loire à Blois (3 pages) Page 83

41-2016-07-20-002 - Arrêté préfectoral fixant la liste des communes viticoles concernées

par le gel d'avril 2016 (2 pages) Page 87

41-2016-07-18-001 - Arrêté préfectoral relatif à la reconnaissance de cas de force majeure

pour les parcelles agricoles suite aux intempéries du printemps 2016 (2 pages) Page 90

41-2016-07-26-002 - Arrêté prolongeant la période d'interdiction des activités pouvant

porter atteinte à l'alimentation et au repos des sternes sur les îles dites "de la Saulas" et "des

Tuileries" à Blois (2 pages) Page 93

41-2016-07-19-004 - Contrôle des Structures Agricoles

EARL DES CHAMPS (2 pages) Page 96

41-2016-07-19-006 - Contrôle des Structures Agricoles

EARL L'ALLEU (2 pages) Page 99

41-2016-07-12-004 - Contrôle des Structures Agricoles

EARL LA THEVOTERIE (2

pages) Page 102

41-2016-07-19-001 - Contrôle des Structures Agricoles

EARL LE CORBET (2 pages) Page 105

41-2016-07-19-005 - Contrôle des Structures Agricoles

Mademoiselle Mathilde

BAILLY

 (2 pages) Page 108

41-2016-07-19-003 - Contrôle des Structures Agricoles

SCEA DES LANDES (2 pages) Page 111

41-2016-07-22-001 - KM_C284e-20160722153137 (2 pages) Page 114

41-2016-07-27-003 - KM_C284e-20160727154419 (3 pages) Page 117

41-2016-07-27-002 - PHCO_1_3-20160727123212 (1 page) Page 121

41-2016-07-25-007 - PHCO_1_3-20160729151138 (14 pages) Page 123

DIRECCTE
41-2016-07-13-005 - 2016 07 13 - Loir et Cher - N 7 Décision modificative affectation

agents contrôle (3 pages) Page 138

41-2016-07-13-006 - 2016 07 13 Modif decision du 29 12 2014 INTERIM UC41 (4 pages) Page 142

ICPE
41-2016-07-21-008 - Arrêté accordant un permis d'exploiter un gîte géothermique à basse

température, dit "permis Géoperche" et autorisant l'ouverture de travaux miniers pour la

réalisation de sondes géothermiques sur la commune de La Ville-aux-Clercs (14 pages) Page 147

41-2016-07-21-007 - arrêté complémentaire autorisant l'extension d'un élevage de volailles

exploitée par l'EARL de la Coutencellerie au lieu-dit "La Rosière" à MOISY (6 pages) Page 162

41-2016-07-27-001 - Arrêté mettant en demeure la Société AGRALYS THOREAU,

exploitant une installation de production d'aliments pour  bétails, située 12 rue André

Boulle à BLOIS, de respecter les dispositions de l'arrêté ministériel du 18/02/2010. (4

pages) Page 169

3



41-2016-07-28-003 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative à la

demande d'autorisation de la SARL FAISANDERIE DE CLERMOY, concernant

l'exploitation d'un élevage de gibiers à plumes à FRESNES (5 pages) Page 174

PREF 41
41-2016-07-13-007 - Arrêté déclarant d'utilité publique l'opération de réhabilitation de

l'immeuble situé 12 rue des Chalands à Blois et portant cessibilité dudit immeuble (3

pages) Page 180

41-2016-07-26-006 - Arrêté du 26 juillet 2016 Préfet Pt CD fixant le prix de journée 2016

pour service de placement familial ACESM (2 pages) Page 184

41-2016-07-26-005 - Arrêté du 26 juillet 2016 Préfet Pt CD prix de journée 2016 pour le

service d'accueil d'urgence ACESM (2 pages) Page 187

41-2016-07-04-005 - Arrêté du Préfet de la Sarthe du 4 juillet 2016 portant renouvellement

partiel de la commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux

(SAGE) du Loir - modification n° 4 (8 pages) Page 190

41-2016-07-25-002 - Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection au sein de

l'agence CRÉDIT LYONNAIS située 42 rue Jean et Guy Dutemps 41500 MER (2 pages) Page 199

41-2016-07-21-005 - Arrêté portant modification de l'article 2 des statuts de la

communauté du Pays de Vendôme. (4 pages) Page 202

41-2016-07-20-004 - Arrêté portant modification de l'habilitation funéraire de

l'établissement secondaire de la SARL AU DELÀ- ROC-ECLERC - POMPES

FUNEBRES MARTIN à VENDOME (2 pages) Page 207

41-2016-07-20-003 - Arrêté portant modification de l'habilitation funéraire de la SARL

AU DELA - ROC-ECLERC - POMPES FUNEBRES MARTIN à VINEUIL (2 pages) Page 210

41-2016-07-28-002 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation funéraire de

l'établissement secondaire SARL "ALYS FUNERAIRE" à SALBRIS (2 pages) Page 213

41-2016-07-20-001 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation funéraire de la SARL

MARTEAU-BROCHERIOU à MONTRICHARD (2 pages) Page 216

41-2016-07-21-006 - Arrêté prononçant la fin de l'exercice des compétences des SIVOS

des Montils (4 pages) Page 219

41-2016-07-28-001 - Arrêté prononçant la fin de l'exercice du SIVOS de Thésée-Bourré (2

pages) Page 224

PREFECTURE DE LOIR ET CHER
41-2016-07-27-004 - interdictions temporaires août (4 pages) Page 227

SIDSIC
41-2016-07-21-009 - 'arrêté n°16-175 portant mise en œuvre opérationnelle d'un portique

de détection radiologique au SDISd4Indre et Loire (2 pages) Page 232

sous-préfecture de Vendôme
41-2016-07-25-001 - Arrêté autorisant les courses cyclistes dénommées "Grand Prix de la

Ville de Montoire" et "Critérium des Commerçants de Montoire" - lundi 1er août 2016 à

MONTOIRE SUR LE LOIR (10 pages) Page 235

4



DDCSPP

41-2016-07-25-003

41-2016-07-25- Autorisation d'introduction d'un cerf

élaphe

Autorisation sanitaire d'introduction d'un cerf élaphe sur le territoire du Domaine National de

Chambord.

DDCSPP - 41-2016-07-25-003 - 41-2016-07-25- Autorisation d'introduction d'un cerf élaphe 5



DDCSPP - 41-2016-07-25-003 - 41-2016-07-25- Autorisation d'introduction d'un cerf élaphe 6



DDCSPP - 41-2016-07-25-003 - 41-2016-07-25- Autorisation d'introduction d'un cerf élaphe 7



DDCSPP

41-2016-07-25-004

41-2016-07-25- Autorisation d'introduction d'un cerf

élaphe

Autorisation d'introduction d'un cerf élaphe sur le territoire du Domaine National de Chambord.

DDCSPP - 41-2016-07-25-004 - 41-2016-07-25- Autorisation d'introduction d'un cerf élaphe 8



DDCSPP - 41-2016-07-25-004 - 41-2016-07-25- Autorisation d'introduction d'un cerf élaphe 9



DDCSPP - 41-2016-07-25-004 - 41-2016-07-25- Autorisation d'introduction d'un cerf élaphe 10



DDCSPP

41-2016-07-26-001

41-2016-07-26- Dérogation à l'obligation d'étourdissement

Arrêté autorisant l'abattoir temporaire de Romorantin-Lanthenay à déroger à l'obligation

d'étourdissement des animaux conformément aux dispositions du III de l'article R.214-70 du

CRPM.

DDCSPP - 41-2016-07-26-001 - 41-2016-07-26- Dérogation à l'obligation d'étourdissement 11



DDCSPP - 41-2016-07-26-001 - 41-2016-07-26- Dérogation à l'obligation d'étourdissement 12



DDCSPP - Service sports

41-2016-07-22-002

Arrêté de dérogation BNNSSA Selles sur Cher RIMAJOU 

DDCSPP - Service sports - 41-2016-07-22-002 - Arrêté de dérogation BNNSSA Selles sur Cher RIMAJOU 13



DDCSPP - Service sports - 41-2016-07-22-002 - Arrêté de dérogation BNNSSA Selles sur Cher RIMAJOU 14



DDCSPP - Service sports - 41-2016-07-22-002 - Arrêté de dérogation BNNSSA Selles sur Cher RIMAJOU 15



DDCSPP 41

41-2016-07-22-003

Arrêté modificatif CHRS Lataste

Cet arrêté modifie la typologie des publics accueillis au CHRS Lataste.

DDCSPP 41 - 41-2016-07-22-003 - Arrêté modificatif CHRS Lataste 16



DDCSPP 41 - 41-2016-07-22-003 - Arrêté modificatif CHRS Lataste 17



DDCSPP 41 - 41-2016-07-22-003 - Arrêté modificatif CHRS Lataste 18



DDFIP

41-2016-07-26-003

DDFiP 41 : Décision de délégation de signature de délais

de paiement trésorerie d'ONZAIN HERBAULT au

responsable du SIP de Blois
DDFiP 41 : Décision de délégation de signature de délais de paiement trésorerie d'ONZAIN

HERBAULT au responsable du SIP de Blois

DDFIP - 41-2016-07-26-003 - DDFiP 41 : Décision de délégation de signature de délais de paiement trésorerie d'ONZAIN HERBAULT au responsable du SIP
de Blois 19



DDFIP - 41-2016-07-26-003 - DDFiP 41 : Décision de délégation de signature de délais de paiement trésorerie d'ONZAIN HERBAULT au responsable du SIP
de Blois 20



DDFIP

41-2016-07-25-005

DDFiP 41 : Décision de délégation de signature de délais

de paiement trésorerie de MER au responsable du SIP de

Blois
DDFiP 41 : Décision de délégation de signature de délais de paiement trésorerie de MER au

responsable du SIP de Blois

DDFIP - 41-2016-07-25-005 - DDFiP 41 : Décision de délégation de signature de délais de paiement trésorerie de MER au responsable du SIP de Blois 21



DDFIP - 41-2016-07-25-005 - DDFiP 41 : Décision de délégation de signature de délais de paiement trésorerie de MER au responsable du SIP de Blois 22



DDFIP

41-2016-07-25-006

DDFiP 41 : Décision de délégation de signature de délais

de paiement trésorerie de Montrichard au responsable du

SIP de Blois
DDFiP 41 : Décision de délégation de signature de délais de paiement trésorerie de Montrichard

au responsable du SIP de Blois

DDFIP - 41-2016-07-25-006 - DDFiP 41 : Décision de délégation de signature de délais de paiement trésorerie de Montrichard au responsable du SIP de Blois 23



DDFIP - 41-2016-07-25-006 - DDFiP 41 : Décision de délégation de signature de délais de paiement trésorerie de Montrichard au responsable du SIP de Blois 24



DDFIP

41-2016-07-26-004

DDFiP 41 : Décision de délégation de signature de délais

de paiement trésorerie de SAINT AIGNAN au responsable

du SIP de Blois
DDFiP 41 : Décision de délégation de signature de délais de paiement trésorerie de SAINT

AIGNAN au responsable du SIP de Blois

DDFIP - 41-2016-07-26-004 - DDFiP 41 : Décision de délégation de signature de délais de paiement trésorerie de SAINT AIGNAN au responsable du SIP de
Blois 25



DDFIP - 41-2016-07-26-004 - DDFiP 41 : Décision de délégation de signature de délais de paiement trésorerie de SAINT AIGNAN au responsable du SIP de
Blois 26



DDFIP

41-2016-09-01-001

DDFIP 41 : Délégation de signature du responsable du SIE

de Blois au profit des agents de son service à compter du

1/09/2016
DDFIP 41 : Délégation de signature du responsable du SIE de Blois au profit des agents de son

service à compter du 1/09/2016

DDFIP - 41-2016-09-01-001 - DDFIP 41 : Délégation de signature du responsable du SIE de Blois au profit des agents de son service à compter du 1/09/2016 27



DDFIP - 41-2016-09-01-001 - DDFIP 41 : Délégation de signature du responsable du SIE de Blois au profit des agents de son service à compter du 1/09/2016 28



DDFIP - 41-2016-09-01-001 - DDFIP 41 : Délégation de signature du responsable du SIE de Blois au profit des agents de son service à compter du 1/09/2016 29



DDFIP - 41-2016-09-01-001 - DDFIP 41 : Délégation de signature du responsable du SIE de Blois au profit des agents de son service à compter du 1/09/2016 30



DDFIP - 41-2016-09-01-001 - DDFIP 41 : Délégation de signature du responsable du SIE de Blois au profit des agents de son service à compter du 1/09/2016 31



DDT

41-2016-07-20-007

Arrêté préfectoral pris en application de l'article L.253-7-1

du code rural et de la pêche maritime fixant les mesures à

mettre en oeuvre pour l'utilisation des produits

phytopharmaceutiques à proximité des lieux fréquentés par

des personnes vulnérables

DDT - 41-2016-07-20-007 - Arrêté préfectoral pris en application de l'article L.253-7-1 du code rural et de la pêche maritime fixant les mesures à mettre en
oeuvre pour l'utilisation des produits phytopharmaceutiques à proximité des lieux fréquentés par des personnes vulnérables 32



DDT - 41-2016-07-20-007 - Arrêté préfectoral pris en application de l'article L.253-7-1 du code rural et de la pêche maritime fixant les mesures à mettre en
oeuvre pour l'utilisation des produits phytopharmaceutiques à proximité des lieux fréquentés par des personnes vulnérables 33



DDT - 41-2016-07-20-007 - Arrêté préfectoral pris en application de l'article L.253-7-1 du code rural et de la pêche maritime fixant les mesures à mettre en
oeuvre pour l'utilisation des produits phytopharmaceutiques à proximité des lieux fréquentés par des personnes vulnérables 34



DDT - 41-2016-07-20-007 - Arrêté préfectoral pris en application de l'article L.253-7-1 du code rural et de la pêche maritime fixant les mesures à mettre en
oeuvre pour l'utilisation des produits phytopharmaceutiques à proximité des lieux fréquentés par des personnes vulnérables 35



DDT - 41-2016-07-20-007 - Arrêté préfectoral pris en application de l'article L.253-7-1 du code rural et de la pêche maritime fixant les mesures à mettre en
oeuvre pour l'utilisation des produits phytopharmaceutiques à proximité des lieux fréquentés par des personnes vulnérables 36



DDT

41-2016-07-29-001

KM_224e-20160729140256

Mise en demeure dépose publicité camping Indigo

DDT - 41-2016-07-29-001 - KM_224e-20160729140256 37



DDT - 41-2016-07-29-001 - KM_224e-20160729140256 38



DDT - 41-2016-07-29-001 - KM_224e-20160729140256 39



DDT

41-2016-07-29-002

KM_224e-20160729140313

Mise en demeure dépose publicité camping Indigo (second dispositif)

DDT - 41-2016-07-29-002 - KM_224e-20160729140313 40



DDT - 41-2016-07-29-002 - KM_224e-20160729140313 41



DDT - 41-2016-07-29-002 - KM_224e-20160729140313 42



DDT

41-2016-07-29-003

KM_224e-20160729141258

Mise en demeure dépose pub hôtel château du Breuil

DDT - 41-2016-07-29-003 - KM_224e-20160729141258 43



DDT - 41-2016-07-29-003 - KM_224e-20160729141258 44



DDT - 41-2016-07-29-003 - KM_224e-20160729141258 45



DDT

41-2016-07-29-004

KM_224e-20160729141634

Mise en demeure dépose publicité hôtel la maison d'à côté

DDT - 41-2016-07-29-004 - KM_224e-20160729141634 46



DDT - 41-2016-07-29-004 - KM_224e-20160729141634 47



DDT - 41-2016-07-29-004 - KM_224e-20160729141634 48



DDT

41-2016-07-29-005

KM_224e-20160729142052

Dépose publicité chambres d'hôtes le bois Fontaines

DDT - 41-2016-07-29-005 - KM_224e-20160729142052 49



DDT - 41-2016-07-29-005 - KM_224e-20160729142052 50



DDT - 41-2016-07-29-005 - KM_224e-20160729142052 51



DDT

41-2016-07-29-006

KM_224e-20160729142107

Mise en demeure dépose publicité chambres d'hôtes le bois fontaines (second dispositif)

DDT - 41-2016-07-29-006 - KM_224e-20160729142107 52



DDT - 41-2016-07-29-006 - KM_224e-20160729142107 53



DDT - 41-2016-07-29-006 - KM_224e-20160729142107 54



DDT

41-2016-07-29-007

KM_224e-20160729142756

Mise en demeure dépose publicité hôtel du Château

DDT - 41-2016-07-29-007 - KM_224e-20160729142756 55



DDT - 41-2016-07-29-007 - KM_224e-20160729142756 56



DDT - 41-2016-07-29-007 - KM_224e-20160729142756 57



DDT

41-2016-07-29-008

KM_224e-20160729143212

Mise en demeure dépose publicité hôtel le manoir Bel Air

DDT - 41-2016-07-29-008 - KM_224e-20160729143212 58



DDT - 41-2016-07-29-008 - KM_224e-20160729143212 59



DDT - 41-2016-07-29-008 - KM_224e-20160729143212 60



DDT

41-2016-07-29-009

KM_224e-20160729143536

Mise en demeure dépose publicité hôtel l'Orée de Chambord

DDT - 41-2016-07-29-009 - KM_224e-20160729143536 61



DDT - 41-2016-07-29-009 - KM_224e-20160729143536 62



DDT - 41-2016-07-29-009 - KM_224e-20160729143536 63



DDT

41-2016-07-29-010

KM_224e-20160729143943

Mise en demeure dépose publicité hôtel le Saint Hubert

DDT - 41-2016-07-29-010 - KM_224e-20160729143943 64



DDT - 41-2016-07-29-010 - KM_224e-20160729143943 65



DDT - 41-2016-07-29-010 - KM_224e-20160729143943 66



DDT

41-2016-07-29-011

KM_224e-20160729144307

Mise en demeure dépose publicité carrefour market sur RD 63A

DDT - 41-2016-07-29-011 - KM_224e-20160729144307 67



DDT - 41-2016-07-29-011 - KM_224e-20160729144307 68



DDT - 41-2016-07-29-011 - KM_224e-20160729144307 69



DDT

41-2016-07-29-012

KM_224e-20160729144324

Mise en demeure dépose publicité carrefour market RD 923

DDT - 41-2016-07-29-012 - KM_224e-20160729144324 70



DDT - 41-2016-07-29-012 - KM_224e-20160729144324 71



DDT - 41-2016-07-29-012 - KM_224e-20160729144324 72



DDT

41-2016-07-29-013

KM_224e-20160729144940

Mise en demeure dépose publicité hôtel le Saint Jacques

DDT - 41-2016-07-29-013 - KM_224e-20160729144940 73



DDT - 41-2016-07-29-013 - KM_224e-20160729144940 74



DDT - 41-2016-07-29-013 - KM_224e-20160729144940 75



DDT 41

41-2016-07-21-001

Arrêté dérogation préfectorale temporaire exceptionnelle

pour le 6 août 2016 relatif au secteur de la nutrition

animale
Dérogation préfectorale temporaire exceptionnelle pour le secteur de la nutrition animale

DDT 41 - 41-2016-07-21-001 - Arrêté dérogation préfectorale temporaire exceptionnelle pour le 6 août 2016 relatif au secteur de la nutrition animale 76



DDT 41 - 41-2016-07-21-001 - Arrêté dérogation préfectorale temporaire exceptionnelle pour le 6 août 2016 relatif au secteur de la nutrition animale 77



DDT 41 - 41-2016-07-21-001 - Arrêté dérogation préfectorale temporaire exceptionnelle pour le 6 août 2016 relatif au secteur de la nutrition animale 78



DDT 41 - 41-2016-07-21-001 - Arrêté dérogation préfectorale temporaire exceptionnelle pour le 6 août 2016 relatif au secteur de la nutrition animale 79



DDT 41

41-2016-07-13-008

arrêté portant autorisation de pénétrer dans les propriétés

privées et publiques pour l'examen des cours d'eau dans le

bassin versant de l'Amasse et ses affluents

DDT 41 - 41-2016-07-13-008 - arrêté portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées et publiques pour l'examen des cours d'eau dans le bassin
versant de l'Amasse et ses affluents 80



DDT 41 - 41-2016-07-13-008 - arrêté portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées et publiques pour l'examen des cours d'eau dans le bassin
versant de l'Amasse et ses affluents 81



DDT 41 - 41-2016-07-13-008 - arrêté portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées et publiques pour l'examen des cours d'eau dans le bassin
versant de l'Amasse et ses affluents 82



DDT 41

41-2016-07-28-004

arrêté portant dérogation d'intervention en période de

reproduction des sternes naines et pierregarins et mouettes

mélanocéphales sur l'île dite "des Tuileries " sur la Loire à

Blois

DDT 41 - 41-2016-07-28-004 - arrêté portant dérogation d'intervention en période de reproduction des sternes naines et pierregarins et mouettes mélanocéphales
sur l'île dite "des Tuileries " sur la Loire à Blois 83



DDT 41 - 41-2016-07-28-004 - arrêté portant dérogation d'intervention en période de reproduction des sternes naines et pierregarins et mouettes mélanocéphales
sur l'île dite "des Tuileries " sur la Loire à Blois 84



DDT 41 - 41-2016-07-28-004 - arrêté portant dérogation d'intervention en période de reproduction des sternes naines et pierregarins et mouettes mélanocéphales
sur l'île dite "des Tuileries " sur la Loire à Blois 85



DDT 41 - 41-2016-07-28-004 - arrêté portant dérogation d'intervention en période de reproduction des sternes naines et pierregarins et mouettes mélanocéphales
sur l'île dite "des Tuileries " sur la Loire à Blois 86



DDT 41

41-2016-07-20-002

Arrêté préfectoral fixant la liste des communes viticoles

concernées par le gel d'avril 2016

DDT 41 - 41-2016-07-20-002 - Arrêté préfectoral fixant la liste des communes viticoles concernées par le gel d'avril 2016 87



DDT 41 - 41-2016-07-20-002 - Arrêté préfectoral fixant la liste des communes viticoles concernées par le gel d'avril 2016 88



DDT 41 - 41-2016-07-20-002 - Arrêté préfectoral fixant la liste des communes viticoles concernées par le gel d'avril 2016 89



DDT 41

41-2016-07-18-001

Arrêté préfectoral relatif à la reconnaissance de cas de

force majeure pour les parcelles agricoles suite aux

intempéries du printemps 2016
Arrêté préfectoral relatif à la reconnaissance de cas de force majeure pour les parcelles agricoles

suite aux intempéries du printemps 2016

DDT 41 - 41-2016-07-18-001 - Arrêté préfectoral relatif à la reconnaissance de cas de force majeure pour les parcelles agricoles suite aux intempéries du
printemps 2016 90



Préfecture de Loir-et-Cher - BP 40299-41006 BLOIS CEDEX - Téléphone: 0810 02 41 41- Télécopie : 02 54 78 14 69 - 
Site Internet : www.loir-et-cher.gouv.fr Messagerie : pref-courrier@loir-et-cher.gouv.fr 

Consultez sur notre site Internet ou notre serveur vocal (02 54 81 54 87) les horaires d'ouverture au public 

 
 
 
 
 

PREFET DE LOIR-ET-CHER 
 
 
 

Arrêté préfectoral relatif à la reconnaissance de ca s de force majeure  
pour les parcelles agricoles suite aux intempéries du printemps 2016  

 
 
 

Le Préfet de Loir-et-Cher, 

 
Vu le règlement (UE) n° 1307/2013 du Parlement européen et du Conseil du 17 décembre 2013 
établissant les règles aux paiements directs en faveur des agriculteurs au titre des régimes de 
soutien relevant de la politique agricole commune et notamment son article 32 « activation des 
droits au paiement) », 
 
Vu le rapport de Météo France élaboré pour la demande de reconnaissance de calamité agricole, 
 
Considérant que les précipitations anormalement excessives qui ont eu lieu entre les 28 mai 2016  
et 5 juin 2016 sont supérieures de plus de 50 % aux valeurs des moyennes décennales tel qu’il 
ressort du rapport de Météo France pour l’ensemble des stations météorologiques du 
département. 
 
Sur proposition du Directeur Départemental des Territoires de Loir-et-Cher, 
 

ARRETE : 
 
Article 1 er – Est reconnu le cas de force majeure et de circonstances exceptionnelles pour les 
parcelles agricoles des communes figurant en annexe et dont les cultures ont été détruites, 
dégradées ou n’ont pu être semées du fait des conditions météorologiques et des inondations des 
mois de mai et juin 2016. Ces communes ne figurent pas au classement de reconnaissance de 
catastrophes naturelles. 
 
Article 2 – En vertu de l’article 32 du règlement (UE) n° 1307/2013, les surfaces correspondantes 
restent considérées comme des surfaces admissibles et permettent de maintenir, à la suite des 
demandes d’aides télédéclarées par les agriculteurs, l’activation des droits au paiement de la 
Politique Agricole Commune au titre de la campagne 2016. 
 
Article 3  – Les agriculteurs concernés doivent adresser à la DDT le formulaire signalant la 
modification de déclaration disponible dans Télépac. 
 
Article 4  –  M. le secrétaire général de la préfecture, M .le délégué régional de l’ASP Centre Val de 
Loire, M. le directeur départemental des territoires, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture 

 Fait à BLOIS, le 18 juillet 2016 
  

 Le Préfet 
 
 
 
 
 

Service DDT 
N° 41-2016- 
Date de signature 18 juillet 2016 

 

DDT 41 - 41-2016-07-18-001 - Arrêté préfectoral relatif à la reconnaissance de cas de force majeure pour les parcelles agricoles suite aux intempéries du
printemps 2016 91



Préfecture de Loir-et-Cher - BP 40299-41006 BLOIS CEDEX - Téléphone: 0810 02 41 41- Télécopie : 02 54 78 14 69 - 
Site Internet : www.loir-et-cher.gouv.fr Messagerie : pref-courrier@loir-et-cher.gouv.fr 

Consultez sur notre site Internet ou notre serveur vocal (02 54 81 54 87) les horaires d'ouverture au public 

 
 
 
 
 
 
 

ANNEXE 1 – Liste des communes pour la reconnaissance de cas de force majeure pour les 
parcelles agricoles suite aux intempéries 2016  

 
 
 
 
 
 
 
Ambloy,Areines, Artins, Arville, Authon, Azé, Baigneaux, Baillou, Beauchêne, Binas, Boisseau,  
Bouffry, Boursay, Brévainville, Busloup, Cellé, Chaumont-sur-Loire, Chauvigny-du-Perche, 
Choue, Choussy, Conan, Cormenon, Couddes, Couture-sur-Loir, Danzé, Droué, Épuisay, 
Fontaine-les-Coteaux, Fontaine-Raoul, Fortan, Fossé, Fréteval, Gombergean, Houssay, 
Huisseau-en-Beauce, La Chapelle-Enchérie, La Chapelle-Vicomtesse, La Ferté-Beauharnais, 
La Fontenelle, La Madeleine-Villefrouin, La Marolle-en-Sologne, La Ville-aux-Clercs, Lancé, 
Lassay-sur-Croisne, Lavardin, Le Gault-Perche, Le Plessis-Dorin, Le Poislay, Le Temple, Les 
Essarts, Les Hayes, Les Roches-l'Évêque, Lisle, Lunay, Marcilly-en-Beauce, Marcilly-en-Gault, 
Mazangé, Méhers, Mesland, Meslay, Moisy, Mondoubleau, Montoire-sur-le-Loir, Montrouveau, 
Naveil, Nourray, Oigny, Oisly, Orçay, Ouzouer-le-Doyen, Périgny, Pezou, Prunay-Cassereau, 
Rahart, Renay, Rhodon, Rilly-sur-Loire, Romilly, Rougeou, Ruan-sur-Egvonne, Saint-Agil, Saint-
Arnoult, Saint-Avit, Saint-Claude-de-Diray, Saint-Cyr-du-Gault, Saint-Étienne-des-Guérets, 
Saint-Firmin-des-Prés, Saint-Gourgon, Saint-Hilaire-la-Gravelle, Saint-Jacques-des-Guérets, 
Saint-Jean-Froidmentel, Saint-Marc-du-Cor, Saint-Martin-des-Bois, Saint-Ouen, Saint-Rimay, 
Sainte-Anne, Sasnières, Savigny-sur-Braye, Séris, Souday, Sougé, Ternay, Thoré-la-Rochette, 
Tourailles, Tréhet, Troo, Valaire, Valencisse, Veilleins, Vendôme, Villavard, Villebarou, Villebout, 
Villechauve, Villedieu-le-Château, Villefrancoeur, Villeneuve-Frouville, Villeny, Villeporcher, 
Villerable, Villerbon, Villeromain, Villiers-sur-Loir, Villiersfaux, Yvoy-le-Marron,  
 

 

DDT 41 - 41-2016-07-18-001 - Arrêté préfectoral relatif à la reconnaissance de cas de force majeure pour les parcelles agricoles suite aux intempéries du
printemps 2016 92



DDT 41

41-2016-07-26-002

Arrêté prolongeant la période d'interdiction des activités

pouvant porter atteinte à l'alimentation et au repos des

sternes sur les îles dites "de la Saulas" et "des Tuileries" à

Blois

DDT 41 - 41-2016-07-26-002 - Arrêté prolongeant la période d'interdiction des activités pouvant porter atteinte à l'alimentation et au repos des sternes sur les îles
dites "de la Saulas" et "des Tuileries" à Blois 93



DDT 41 - 41-2016-07-26-002 - Arrêté prolongeant la période d'interdiction des activités pouvant porter atteinte à l'alimentation et au repos des sternes sur les îles
dites "de la Saulas" et "des Tuileries" à Blois 94



DDT 41 - 41-2016-07-26-002 - Arrêté prolongeant la période d'interdiction des activités pouvant porter atteinte à l'alimentation et au repos des sternes sur les îles
dites "de la Saulas" et "des Tuileries" à Blois 95



DDT 41

41-2016-07-19-004

Contrôle des Structures Agricoles

EARL DES CHAMPS

Arrêté préfectoral relatif à une demande d'autorisation préalable d'exploiter

DDT 41 - 41-2016-07-19-004 - Contrôle des Structures Agricoles

EARL DES CHAMPS 96



DDT 41 - 41-2016-07-19-004 - Contrôle des Structures Agricoles

EARL DES CHAMPS 97



DDT 41 - 41-2016-07-19-004 - Contrôle des Structures Agricoles

EARL DES CHAMPS 98



DDT 41

41-2016-07-19-006

Contrôle des Structures Agricoles

EARL L'ALLEU

Arrêté préfectoral relatif à une demande d'autorisation préalable d'exploiter

DDT 41 - 41-2016-07-19-006 - Contrôle des Structures Agricoles

EARL L'ALLEU 99



DDT 41 - 41-2016-07-19-006 - Contrôle des Structures Agricoles

EARL L'ALLEU 100



DDT 41 - 41-2016-07-19-006 - Contrôle des Structures Agricoles

EARL L'ALLEU 101



DDT 41

41-2016-07-12-004

Contrôle des Structures Agricoles

EARL LA THEVOTERIE

Arrêté préfectoral relatif à une demande d'autorisation préalable d'exploiter.

DDT 41 - 41-2016-07-12-004 - Contrôle des Structures Agricoles

EARL LA THEVOTERIE 102



DDT 41 - 41-2016-07-12-004 - Contrôle des Structures Agricoles

EARL LA THEVOTERIE 103



DDT 41 - 41-2016-07-12-004 - Contrôle des Structures Agricoles

EARL LA THEVOTERIE 104



DDT 41

41-2016-07-19-001

Contrôle des Structures Agricoles

EARL LE CORBET

Arrêté préfectoral relatif à une demande d'autorisation préalable d'exploiter

DDT 41 - 41-2016-07-19-001 - Contrôle des Structures Agricoles

EARL LE CORBET 105



DDT 41 - 41-2016-07-19-001 - Contrôle des Structures Agricoles

EARL LE CORBET 106



DDT 41 - 41-2016-07-19-001 - Contrôle des Structures Agricoles

EARL LE CORBET 107



DDT 41

41-2016-07-19-005

Contrôle des Structures Agricoles

Mademoiselle Mathilde BAILLY

Arrêté préfectoral relatif à une demande d'autorisation préalable d'exploiter

DDT 41 - 41-2016-07-19-005 - Contrôle des Structures Agricoles

Mademoiselle Mathilde BAILLY

 108



DDT 41 - 41-2016-07-19-005 - Contrôle des Structures Agricoles

Mademoiselle Mathilde BAILLY

 109



DDT 41 - 41-2016-07-19-005 - Contrôle des Structures Agricoles

Mademoiselle Mathilde BAILLY

 110



DDT 41

41-2016-07-19-003

Contrôle des Structures Agricoles

SCEA DES LANDES

Arrêté préfectoral relatif à une demande d'autorisation préalable d'exploiter

DDT 41 - 41-2016-07-19-003 - Contrôle des Structures Agricoles

SCEA DES LANDES 111



DDT 41 - 41-2016-07-19-003 - Contrôle des Structures Agricoles

SCEA DES LANDES 112



DDT 41 - 41-2016-07-19-003 - Contrôle des Structures Agricoles

SCEA DES LANDES 113



DDT 41

41-2016-07-22-001

KM_C284e-20160722153137

Réglementation provisoire des conditions de circulation pour chantier  non courant sur

l'autoroute A10 au niveau de l'OA PS 92/69 au PR 128+711

DDT 41 - 41-2016-07-22-001 - KM_C284e-20160722153137 114



DDT 41 - 41-2016-07-22-001 - KM_C284e-20160722153137 115



DDT 41 - 41-2016-07-22-001 - KM_C284e-20160722153137 116



DDT 41

41-2016-07-27-003

KM_C284e-20160727154419

Réglementation provisoire de la circulation sur l’autoroute A71 entre 

le PR 125+788 et le PR 173+497 sur le département de Loir-et-Cher par suite de travaux de

réparation de chaussée en béton armé continu (BAC).

DDT 41 - 41-2016-07-27-003 - KM_C284e-20160727154419 117



DDT 41 - 41-2016-07-27-003 - KM_C284e-20160727154419 118



DDT 41 - 41-2016-07-27-003 - KM_C284e-20160727154419 119



DDT 41 - 41-2016-07-27-003 - KM_C284e-20160727154419 120



DDT41

41-2016-07-27-002

PHCO_1_3-20160727123212

AP instaurant une dérogation à l'interdiction du brûlage des pailles et résidus de cultures dans le

cadre de la PAC 

DDT41 - 41-2016-07-27-002 - PHCO_1_3-20160727123212 121



DDT41 - 41-2016-07-27-002 - PHCO_1_3-20160727123212 122



DDT41

41-2016-07-25-007

PHCO_1_3-20160729151138

AP portant sur l'organisation de la DDT de Loir-et-Cher 

DDT41 - 41-2016-07-25-007 - PHCO_1_3-20160729151138 123



DDT41 - 41-2016-07-25-007 - PHCO_1_3-20160729151138 124



DDT41 - 41-2016-07-25-007 - PHCO_1_3-20160729151138 125



DDT41 - 41-2016-07-25-007 - PHCO_1_3-20160729151138 126



DDT41 - 41-2016-07-25-007 - PHCO_1_3-20160729151138 127



DDT41 - 41-2016-07-25-007 - PHCO_1_3-20160729151138 128



DDT41 - 41-2016-07-25-007 - PHCO_1_3-20160729151138 129



DDT41 - 41-2016-07-25-007 - PHCO_1_3-20160729151138 130



DDT41 - 41-2016-07-25-007 - PHCO_1_3-20160729151138 131



DDT41 - 41-2016-07-25-007 - PHCO_1_3-20160729151138 132



DDT41 - 41-2016-07-25-007 - PHCO_1_3-20160729151138 133



DDT41 - 41-2016-07-25-007 - PHCO_1_3-20160729151138 134



DDT41 - 41-2016-07-25-007 - PHCO_1_3-20160729151138 135



DDT41 - 41-2016-07-25-007 - PHCO_1_3-20160729151138 136



DDT41 - 41-2016-07-25-007 - PHCO_1_3-20160729151138 137



DIRECCTE

41-2016-07-13-005

2016 07 13 - Loir et Cher - N 7 Décision modificative

affectation agents contrôle

DÉCISION MODIFICATIVE N° 7  portant affectation des agents de contrôle de l’inspection du

travail au sein de l’unité de contrôle unique de l’unité départementale du Loir-et-Cher.

DIRECCTE - 41-2016-07-13-005 - 2016 07 13 - Loir et Cher - N 7 Décision modificative affectation agents contrôle 138



DIRECCTE - 41-2016-07-13-005 - 2016 07 13 - Loir et Cher - N 7 Décision modificative affectation agents contrôle 139



DIRECCTE - 41-2016-07-13-005 - 2016 07 13 - Loir et Cher - N 7 Décision modificative affectation agents contrôle 140



DIRECCTE - 41-2016-07-13-005 - 2016 07 13 - Loir et Cher - N 7 Décision modificative affectation agents contrôle 141



DIRECCTE

41-2016-07-13-006

2016 07 13 Modif decision du 29 12 2014 INTERIM

UC41

Décision relative à l’organisation de l’intérim des agents de contrôle chargés de l’inspection du

travail

à l’unité de contrôle de l’unité départementale du Loir-et-Cher de la DIRECCTE Centre-Val de

Loire

(modifiant la décision du 29 décembre 2014)

DIRECCTE - 41-2016-07-13-006 - 2016 07 13 Modif decision du 29 12 2014 INTERIM UC41 142



DIRECCTE - 41-2016-07-13-006 - 2016 07 13 Modif decision du 29 12 2014 INTERIM UC41 143



DIRECCTE - 41-2016-07-13-006 - 2016 07 13 Modif decision du 29 12 2014 INTERIM UC41 144



DIRECCTE - 41-2016-07-13-006 - 2016 07 13 Modif decision du 29 12 2014 INTERIM UC41 145



DIRECCTE - 41-2016-07-13-006 - 2016 07 13 Modif decision du 29 12 2014 INTERIM UC41 146



ICPE

41-2016-07-21-008

Arrêté accordant un permis d'exploiter un gîte

géothermique à basse température, dit "permis Géoperche"

et autorisant l'ouverture de travaux miniers pour la

réalisation de sondes géothermiques sur la commune de La

Ville-aux-Clercs

ICPE - 41-2016-07-21-008 - Arrêté accordant un permis d'exploiter un gîte géothermique à basse température, dit "permis Géoperche" et autorisant l'ouverture de
travaux miniers pour la réalisation de sondes géothermiques sur la commune de La Ville-aux-Clercs 147



ICPE - 41-2016-07-21-008 - Arrêté accordant un permis d'exploiter un gîte géothermique à basse température, dit "permis Géoperche" et autorisant l'ouverture de
travaux miniers pour la réalisation de sondes géothermiques sur la commune de La Ville-aux-Clercs 148



ICPE - 41-2016-07-21-008 - Arrêté accordant un permis d'exploiter un gîte géothermique à basse température, dit "permis Géoperche" et autorisant l'ouverture de
travaux miniers pour la réalisation de sondes géothermiques sur la commune de La Ville-aux-Clercs 149



ICPE - 41-2016-07-21-008 - Arrêté accordant un permis d'exploiter un gîte géothermique à basse température, dit "permis Géoperche" et autorisant l'ouverture de
travaux miniers pour la réalisation de sondes géothermiques sur la commune de La Ville-aux-Clercs 150



ICPE - 41-2016-07-21-008 - Arrêté accordant un permis d'exploiter un gîte géothermique à basse température, dit "permis Géoperche" et autorisant l'ouverture de
travaux miniers pour la réalisation de sondes géothermiques sur la commune de La Ville-aux-Clercs 151



ICPE - 41-2016-07-21-008 - Arrêté accordant un permis d'exploiter un gîte géothermique à basse température, dit "permis Géoperche" et autorisant l'ouverture de
travaux miniers pour la réalisation de sondes géothermiques sur la commune de La Ville-aux-Clercs 152



ICPE - 41-2016-07-21-008 - Arrêté accordant un permis d'exploiter un gîte géothermique à basse température, dit "permis Géoperche" et autorisant l'ouverture de
travaux miniers pour la réalisation de sondes géothermiques sur la commune de La Ville-aux-Clercs 153



ICPE - 41-2016-07-21-008 - Arrêté accordant un permis d'exploiter un gîte géothermique à basse température, dit "permis Géoperche" et autorisant l'ouverture de
travaux miniers pour la réalisation de sondes géothermiques sur la commune de La Ville-aux-Clercs 154



ICPE - 41-2016-07-21-008 - Arrêté accordant un permis d'exploiter un gîte géothermique à basse température, dit "permis Géoperche" et autorisant l'ouverture de
travaux miniers pour la réalisation de sondes géothermiques sur la commune de La Ville-aux-Clercs 155



ICPE - 41-2016-07-21-008 - Arrêté accordant un permis d'exploiter un gîte géothermique à basse température, dit "permis Géoperche" et autorisant l'ouverture de
travaux miniers pour la réalisation de sondes géothermiques sur la commune de La Ville-aux-Clercs 156



ICPE - 41-2016-07-21-008 - Arrêté accordant un permis d'exploiter un gîte géothermique à basse température, dit "permis Géoperche" et autorisant l'ouverture de
travaux miniers pour la réalisation de sondes géothermiques sur la commune de La Ville-aux-Clercs 157



ICPE - 41-2016-07-21-008 - Arrêté accordant un permis d'exploiter un gîte géothermique à basse température, dit "permis Géoperche" et autorisant l'ouverture de
travaux miniers pour la réalisation de sondes géothermiques sur la commune de La Ville-aux-Clercs 158



ICPE - 41-2016-07-21-008 - Arrêté accordant un permis d'exploiter un gîte géothermique à basse température, dit "permis Géoperche" et autorisant l'ouverture de
travaux miniers pour la réalisation de sondes géothermiques sur la commune de La Ville-aux-Clercs 159



ICPE - 41-2016-07-21-008 - Arrêté accordant un permis d'exploiter un gîte géothermique à basse température, dit "permis Géoperche" et autorisant l'ouverture de
travaux miniers pour la réalisation de sondes géothermiques sur la commune de La Ville-aux-Clercs 160



ICPE - 41-2016-07-21-008 - Arrêté accordant un permis d'exploiter un gîte géothermique à basse température, dit "permis Géoperche" et autorisant l'ouverture de
travaux miniers pour la réalisation de sondes géothermiques sur la commune de La Ville-aux-Clercs 161



ICPE

41-2016-07-21-007

arrêté complémentaire autorisant l'extension d'un élevage

de volailles exploitée par l'EARL de la Coutencellerie au

lieu-dit "La Rosière" à MOISY

ICPE - 41-2016-07-21-007 - arrêté complémentaire autorisant l'extension d'un élevage de volailles exploitée par l'EARL de la Coutencellerie au lieu-dit "La
Rosière" à MOISY 162



ICPE - 41-2016-07-21-007 - arrêté complémentaire autorisant l'extension d'un élevage de volailles exploitée par l'EARL de la Coutencellerie au lieu-dit "La
Rosière" à MOISY 163



ICPE - 41-2016-07-21-007 - arrêté complémentaire autorisant l'extension d'un élevage de volailles exploitée par l'EARL de la Coutencellerie au lieu-dit "La
Rosière" à MOISY 164



ICPE - 41-2016-07-21-007 - arrêté complémentaire autorisant l'extension d'un élevage de volailles exploitée par l'EARL de la Coutencellerie au lieu-dit "La
Rosière" à MOISY 165



ICPE - 41-2016-07-21-007 - arrêté complémentaire autorisant l'extension d'un élevage de volailles exploitée par l'EARL de la Coutencellerie au lieu-dit "La
Rosière" à MOISY 166



ICPE - 41-2016-07-21-007 - arrêté complémentaire autorisant l'extension d'un élevage de volailles exploitée par l'EARL de la Coutencellerie au lieu-dit "La
Rosière" à MOISY 167



ICPE - 41-2016-07-21-007 - arrêté complémentaire autorisant l'extension d'un élevage de volailles exploitée par l'EARL de la Coutencellerie au lieu-dit "La
Rosière" à MOISY 168



ICPE

41-2016-07-27-001

Arrêté mettant en demeure la Société AGRALYS

THOREAU, exploitant une installation de production

d'aliments pour  bétails, située 12 rue André Boulle à

BLOIS, de respecter les dispositions de l'arrêté ministériel

du 18/02/2010.

ICPE - 41-2016-07-27-001 - Arrêté mettant en demeure la Société AGRALYS THOREAU, exploitant une installation de production d'aliments pour  bétails,
située 12 rue André Boulle à BLOIS, de respecter les dispositions de l'arrêté ministériel du 18/02/2010. 169



ICPE - 41-2016-07-27-001 - Arrêté mettant en demeure la Société AGRALYS THOREAU, exploitant une installation de production d'aliments pour  bétails,
située 12 rue André Boulle à BLOIS, de respecter les dispositions de l'arrêté ministériel du 18/02/2010. 170



ICPE - 41-2016-07-27-001 - Arrêté mettant en demeure la Société AGRALYS THOREAU, exploitant une installation de production d'aliments pour  bétails,
située 12 rue André Boulle à BLOIS, de respecter les dispositions de l'arrêté ministériel du 18/02/2010. 171



ICPE - 41-2016-07-27-001 - Arrêté mettant en demeure la Société AGRALYS THOREAU, exploitant une installation de production d'aliments pour  bétails,
située 12 rue André Boulle à BLOIS, de respecter les dispositions de l'arrêté ministériel du 18/02/2010. 172



ICPE - 41-2016-07-27-001 - Arrêté mettant en demeure la Société AGRALYS THOREAU, exploitant une installation de production d'aliments pour  bétails,
située 12 rue André Boulle à BLOIS, de respecter les dispositions de l'arrêté ministériel du 18/02/2010. 173



ICPE

41-2016-07-28-003

Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative à

la demande d'autorisation de la SARL FAISANDERIE DE

CLERMOY, concernant l'exploitation d'un élevage de

gibiers à plumes à FRESNES

ICPE - 41-2016-07-28-003 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative à la demande d'autorisation de la SARL FAISANDERIE DE CLERMOY,
concernant l'exploitation d'un élevage de gibiers à plumes à FRESNES 174



ICPE - 41-2016-07-28-003 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative à la demande d'autorisation de la SARL FAISANDERIE DE CLERMOY,
concernant l'exploitation d'un élevage de gibiers à plumes à FRESNES 175



ICPE - 41-2016-07-28-003 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative à la demande d'autorisation de la SARL FAISANDERIE DE CLERMOY,
concernant l'exploitation d'un élevage de gibiers à plumes à FRESNES 176



ICPE - 41-2016-07-28-003 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative à la demande d'autorisation de la SARL FAISANDERIE DE CLERMOY,
concernant l'exploitation d'un élevage de gibiers à plumes à FRESNES 177



ICPE - 41-2016-07-28-003 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative à la demande d'autorisation de la SARL FAISANDERIE DE CLERMOY,
concernant l'exploitation d'un élevage de gibiers à plumes à FRESNES 178



ICPE - 41-2016-07-28-003 - Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative à la demande d'autorisation de la SARL FAISANDERIE DE CLERMOY,
concernant l'exploitation d'un élevage de gibiers à plumes à FRESNES 179



PREF 41

41-2016-07-13-007

Arrêté déclarant d'utilité publique l'opération de

réhabilitation de l'immeuble situé 12 rue des Chalands à

Blois et portant cessibilité dudit immeuble
Arrêté déclarant d'utilité publique l'opération de réhabilitation de l'immeuble situé 12 rue des

Chalands à Blois et portant cessibilité dudit immeuble

PREF 41 - 41-2016-07-13-007 - Arrêté déclarant d'utilité publique l'opération de réhabilitation de l'immeuble situé 12 rue des Chalands à Blois et portant
cessibilité dudit immeuble 180



PREF 41 - 41-2016-07-13-007 - Arrêté déclarant d'utilité publique l'opération de réhabilitation de l'immeuble situé 12 rue des Chalands à Blois et portant
cessibilité dudit immeuble 181



PREF 41 - 41-2016-07-13-007 - Arrêté déclarant d'utilité publique l'opération de réhabilitation de l'immeuble situé 12 rue des Chalands à Blois et portant
cessibilité dudit immeuble 182



PREF 41 - 41-2016-07-13-007 - Arrêté déclarant d'utilité publique l'opération de réhabilitation de l'immeuble situé 12 rue des Chalands à Blois et portant
cessibilité dudit immeuble 183



PREF 41

41-2016-07-26-006

Arrêté du 26 juillet 2016 Préfet Pt CD fixant le prix de

journée 2016 pour service de placement familial ACESM

PREF 41 - 41-2016-07-26-006 - Arrêté du 26 juillet 2016 Préfet Pt CD fixant le prix de journée 2016 pour service de placement familial ACESM 184



PREF 41 - 41-2016-07-26-006 - Arrêté du 26 juillet 2016 Préfet Pt CD fixant le prix de journée 2016 pour service de placement familial ACESM 185



PREF 41 - 41-2016-07-26-006 - Arrêté du 26 juillet 2016 Préfet Pt CD fixant le prix de journée 2016 pour service de placement familial ACESM 186



PREF 41

41-2016-07-26-005

Arrêté du 26 juillet 2016 Préfet Pt CD prix de journée 2016

pour le service d'accueil d'urgence ACESM

PREF 41 - 41-2016-07-26-005 - Arrêté du 26 juillet 2016 Préfet Pt CD prix de journée 2016 pour le service d'accueil d'urgence ACESM 187



PREF 41 - 41-2016-07-26-005 - Arrêté du 26 juillet 2016 Préfet Pt CD prix de journée 2016 pour le service d'accueil d'urgence ACESM 188



PREF 41 - 41-2016-07-26-005 - Arrêté du 26 juillet 2016 Préfet Pt CD prix de journée 2016 pour le service d'accueil d'urgence ACESM 189



PREF 41

41-2016-07-04-005

Arrêté du Préfet de la Sarthe du 4 juillet 2016 portant

renouvellement partiel de la commission locale de l'eau du

schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) du

Loir - modification n° 4

PREF 41 - 41-2016-07-04-005 - Arrêté du Préfet de la Sarthe du 4 juillet 2016 portant renouvellement partiel de la commission locale de l'eau du schéma
d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) du Loir - modification n° 4 190



PREF 41 - 41-2016-07-04-005 - Arrêté du Préfet de la Sarthe du 4 juillet 2016 portant renouvellement partiel de la commission locale de l'eau du schéma
d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) du Loir - modification n° 4 191



PREF 41 - 41-2016-07-04-005 - Arrêté du Préfet de la Sarthe du 4 juillet 2016 portant renouvellement partiel de la commission locale de l'eau du schéma
d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) du Loir - modification n° 4 192



PREF 41 - 41-2016-07-04-005 - Arrêté du Préfet de la Sarthe du 4 juillet 2016 portant renouvellement partiel de la commission locale de l'eau du schéma
d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) du Loir - modification n° 4 193



PREF 41 - 41-2016-07-04-005 - Arrêté du Préfet de la Sarthe du 4 juillet 2016 portant renouvellement partiel de la commission locale de l'eau du schéma
d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) du Loir - modification n° 4 194



PREF 41 - 41-2016-07-04-005 - Arrêté du Préfet de la Sarthe du 4 juillet 2016 portant renouvellement partiel de la commission locale de l'eau du schéma
d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) du Loir - modification n° 4 195



PREF 41 - 41-2016-07-04-005 - Arrêté du Préfet de la Sarthe du 4 juillet 2016 portant renouvellement partiel de la commission locale de l'eau du schéma
d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) du Loir - modification n° 4 196



PREF 41 - 41-2016-07-04-005 - Arrêté du Préfet de la Sarthe du 4 juillet 2016 portant renouvellement partiel de la commission locale de l'eau du schéma
d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) du Loir - modification n° 4 197



PREF 41 - 41-2016-07-04-005 - Arrêté du Préfet de la Sarthe du 4 juillet 2016 portant renouvellement partiel de la commission locale de l'eau du schéma
d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) du Loir - modification n° 4 198



PREF 41

41-2016-07-25-002

Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection

au sein de l'agence CRÉDIT LYONNAIS située 42 rue

Jean et Guy Dutemps 41500 MER

PREF 41 - 41-2016-07-25-002 - Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection au sein de l'agence CRÉDIT LYONNAIS située 42 rue Jean et Guy
Dutemps 41500 MER 199



PREF 41 - 41-2016-07-25-002 - Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection au sein de l'agence CRÉDIT LYONNAIS située 42 rue Jean et Guy
Dutemps 41500 MER 200



PREF 41 - 41-2016-07-25-002 - Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection au sein de l'agence CRÉDIT LYONNAIS située 42 rue Jean et Guy
Dutemps 41500 MER 201



PREF 41

41-2016-07-21-005

Arrêté portant modification de l'article 2 des statuts de la

communauté du Pays de Vendôme.

PREF 41 - 41-2016-07-21-005 - Arrêté portant modification de l'article 2 des statuts de la communauté du Pays de Vendôme. 202



PREF 41 - 41-2016-07-21-005 - Arrêté portant modification de l'article 2 des statuts de la communauté du Pays de Vendôme. 203



PREF 41 - 41-2016-07-21-005 - Arrêté portant modification de l'article 2 des statuts de la communauté du Pays de Vendôme. 204



PREF 41 - 41-2016-07-21-005 - Arrêté portant modification de l'article 2 des statuts de la communauté du Pays de Vendôme. 205



PREF 41 - 41-2016-07-21-005 - Arrêté portant modification de l'article 2 des statuts de la communauté du Pays de Vendôme. 206



PREF 41

41-2016-07-20-004

Arrêté portant modification de l'habilitation funéraire de

l'établissement secondaire de la SARL AU DELÀ-

ROC-ECLERC - POMPES FUNEBRES MARTIN à

VENDOME

PREF 41 - 41-2016-07-20-004 - Arrêté portant modification de l'habilitation funéraire de l'établissement secondaire de la SARL AU DELÀ- ROC-ECLERC -
POMPES FUNEBRES MARTIN à VENDOME 207



PREF 41 - 41-2016-07-20-004 - Arrêté portant modification de l'habilitation funéraire de l'établissement secondaire de la SARL AU DELÀ- ROC-ECLERC -
POMPES FUNEBRES MARTIN à VENDOME 208



PREF 41 - 41-2016-07-20-004 - Arrêté portant modification de l'habilitation funéraire de l'établissement secondaire de la SARL AU DELÀ- ROC-ECLERC -
POMPES FUNEBRES MARTIN à VENDOME 209



PREF 41

41-2016-07-20-003

Arrêté portant modification de l'habilitation funéraire de la

SARL AU DELA - ROC-ECLERC - POMPES

FUNEBRES MARTIN à VINEUIL

PREF 41 - 41-2016-07-20-003 - Arrêté portant modification de l'habilitation funéraire de la SARL AU DELA - ROC-ECLERC - POMPES FUNEBRES
MARTIN à VINEUIL 210



PREF 41 - 41-2016-07-20-003 - Arrêté portant modification de l'habilitation funéraire de la SARL AU DELA - ROC-ECLERC - POMPES FUNEBRES
MARTIN à VINEUIL 211



PREF 41 - 41-2016-07-20-003 - Arrêté portant modification de l'habilitation funéraire de la SARL AU DELA - ROC-ECLERC - POMPES FUNEBRES
MARTIN à VINEUIL 212



PREF 41

41-2016-07-28-002

Arrêté portant renouvellement de l'habilitation funéraire de

l'établissement secondaire SARL "ALYS FUNERAIRE" à

SALBRIS

PREF 41 - 41-2016-07-28-002 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation funéraire de l'établissement secondaire SARL "ALYS FUNERAIRE" à SALBRIS 213



PREF 41 - 41-2016-07-28-002 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation funéraire de l'établissement secondaire SARL "ALYS FUNERAIRE" à SALBRIS 214



PREF 41 - 41-2016-07-28-002 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation funéraire de l'établissement secondaire SARL "ALYS FUNERAIRE" à SALBRIS 215



PREF 41

41-2016-07-20-001

Arrêté portant renouvellement de l'habilitation funéraire de

la SARL MARTEAU-BROCHERIOU à

MONTRICHARD

PREF 41 - 41-2016-07-20-001 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation funéraire de la SARL MARTEAU-BROCHERIOU à MONTRICHARD 216



PREF 41 - 41-2016-07-20-001 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation funéraire de la SARL MARTEAU-BROCHERIOU à MONTRICHARD 217



PREF 41 - 41-2016-07-20-001 - Arrêté portant renouvellement de l'habilitation funéraire de la SARL MARTEAU-BROCHERIOU à MONTRICHARD 218



PREF 41

41-2016-07-21-006

Arrêté prononçant la fin de l'exercice des compétences des

SIVOS des Montils

PREF 41 - 41-2016-07-21-006 - Arrêté prononçant la fin de l'exercice des compétences des SIVOS des Montils 219



PREF 41 - 41-2016-07-21-006 - Arrêté prononçant la fin de l'exercice des compétences des SIVOS des Montils 220



PREF 41 - 41-2016-07-21-006 - Arrêté prononçant la fin de l'exercice des compétences des SIVOS des Montils 221



PREF 41 - 41-2016-07-21-006 - Arrêté prononçant la fin de l'exercice des compétences des SIVOS des Montils 222



PREF 41 - 41-2016-07-21-006 - Arrêté prononçant la fin de l'exercice des compétences des SIVOS des Montils 223



PREF 41

41-2016-07-28-001

Arrêté prononçant la fin de l'exercice du SIVOS de

Thésée-Bourré

PREF 41 - 41-2016-07-28-001 - Arrêté prononçant la fin de l'exercice du SIVOS de Thésée-Bourré 224



PREF 41 - 41-2016-07-28-001 - Arrêté prononçant la fin de l'exercice du SIVOS de Thésée-Bourré 225



PREF 41 - 41-2016-07-28-001 - Arrêté prononçant la fin de l'exercice du SIVOS de Thésée-Bourré 226



PREFECTURE DE LOIR ET CHER

41-2016-07-27-004

interdictions temporaires août

Arrêté relatif aux interdictions temporaires (août 2016) pour la prévention des incendies dans le

département de Loir-et-Cher.

PREFECTURE DE LOIR ET CHER - 41-2016-07-27-004 - interdictions temporaires août 227



PREFECTURE DE LOIR ET CHER - 41-2016-07-27-004 - interdictions temporaires août 228



PREFECTURE DE LOIR ET CHER - 41-2016-07-27-004 - interdictions temporaires août 229



PREFECTURE DE LOIR ET CHER - 41-2016-07-27-004 - interdictions temporaires août 230



PREFECTURE DE LOIR ET CHER - 41-2016-07-27-004 - interdictions temporaires août 231



SIDSIC

41-2016-07-21-009

'arrêté n°16-175 portant mise en œuvre opérationnelle d'un

portique de détection radiologique au SDISd4Indre et

Loire

SIDSIC - 41-2016-07-21-009 - 'arrêté n°16-175 portant mise en œuvre opérationnelle d'un portique de détection radiologique au SDISd4Indre et Loire 232



SIDSIC - 41-2016-07-21-009 - 'arrêté n°16-175 portant mise en œuvre opérationnelle d'un portique de détection radiologique au SDISd4Indre et Loire 233



SIDSIC - 41-2016-07-21-009 - 'arrêté n°16-175 portant mise en œuvre opérationnelle d'un portique de détection radiologique au SDISd4Indre et Loire 234



sous-préfecture de Vendôme

41-2016-07-25-001

Arrêté autorisant les courses cyclistes dénommées "Grand

Prix de la Ville de Montoire" et "Critérium des

Commerçants de Montoire" - lundi 1er août 2016 à

MONTOIRE SUR LE LOIR

sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-07-25-001 - Arrêté autorisant les courses cyclistes dénommées "Grand Prix de la Ville de Montoire" et "Critérium des
Commerçants de Montoire" - lundi 1er août 2016 à MONTOIRE SUR LE LOIR 235



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-07-25-001 - Arrêté autorisant les courses cyclistes dénommées "Grand Prix de la Ville de Montoire" et "Critérium des
Commerçants de Montoire" - lundi 1er août 2016 à MONTOIRE SUR LE LOIR 236



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-07-25-001 - Arrêté autorisant les courses cyclistes dénommées "Grand Prix de la Ville de Montoire" et "Critérium des
Commerçants de Montoire" - lundi 1er août 2016 à MONTOIRE SUR LE LOIR 237



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-07-25-001 - Arrêté autorisant les courses cyclistes dénommées "Grand Prix de la Ville de Montoire" et "Critérium des
Commerçants de Montoire" - lundi 1er août 2016 à MONTOIRE SUR LE LOIR 238



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-07-25-001 - Arrêté autorisant les courses cyclistes dénommées "Grand Prix de la Ville de Montoire" et "Critérium des
Commerçants de Montoire" - lundi 1er août 2016 à MONTOIRE SUR LE LOIR 239



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-07-25-001 - Arrêté autorisant les courses cyclistes dénommées "Grand Prix de la Ville de Montoire" et "Critérium des
Commerçants de Montoire" - lundi 1er août 2016 à MONTOIRE SUR LE LOIR 240



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-07-25-001 - Arrêté autorisant les courses cyclistes dénommées "Grand Prix de la Ville de Montoire" et "Critérium des
Commerçants de Montoire" - lundi 1er août 2016 à MONTOIRE SUR LE LOIR 241



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-07-25-001 - Arrêté autorisant les courses cyclistes dénommées "Grand Prix de la Ville de Montoire" et "Critérium des
Commerçants de Montoire" - lundi 1er août 2016 à MONTOIRE SUR LE LOIR 242



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-07-25-001 - Arrêté autorisant les courses cyclistes dénommées "Grand Prix de la Ville de Montoire" et "Critérium des
Commerçants de Montoire" - lundi 1er août 2016 à MONTOIRE SUR LE LOIR 243



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-07-25-001 - Arrêté autorisant les courses cyclistes dénommées "Grand Prix de la Ville de Montoire" et "Critérium des
Commerçants de Montoire" - lundi 1er août 2016 à MONTOIRE SUR LE LOIR 244



sous-préfecture de Vendôme - 41-2016-07-25-001 - Arrêté autorisant les courses cyclistes dénommées "Grand Prix de la Ville de Montoire" et "Critérium des
Commerçants de Montoire" - lundi 1er août 2016 à MONTOIRE SUR LE LOIR 245


